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JABEH OrJIAC 3A HT KOHCYJITAHT 3A
rPA,[(EIbE HA ,[(HrHTAJIHA TYPHCTHlJKA
TIJIAT<I»OPMAHA <l>EJCBYKH HHCTArPAM
BO PAMKHTE HA TIPOEKTOT "OTKPHJ ro
,[(HBEP H ,[(EBAP"

OnHC:
Ilpanpyscere ce na Haw HOT AHHaMH',{eH THM
KaKO I1T KOHcynTaHT cneuajanasapaa 3a
paaso] aa ,ll.HrHTanHH CTpaHHLI,Hsa Facebook H
Instagram aa npcexror "OTKpHjTe ro )l,H6ep H
)l,e6ap", <j>HHaHcHpaHOAYCAI1)l" rnaaaara uen
e ,lI.a ce paasae H npoxcsnpa ceonearna
TYPHCTHYKa nnarrpopera xoja rH npHKCl)!(YBa
60raTHTe KYJlTYPHH, HCTOPHCKHH npapoziaa
aTpaKLI,HH Ha )l,H6pa H aa p'H6paHcKHoT
peraon, Oeaa HHHLI,HjaTHBaHMa aa uen ,ll.a ro
npoxoaapa TypH3MOT, eKOHOMCKHOTpacr H
aHra>KMaHOTaa aaenaauara BOperHOHOT,

,[(OJIIKHOCTHH 0AfOBOPHOCTH:

• Pasao] aa AHfHTaJlHa CTpaHH~a:
Kpeapajre H ynpasysajre co aarascapaaa
C'rpaHHLI,Haa Facebook H Instagram nOCBeTeHH
Ha npHKa)!(yBa~e Ha YHHKaTHH aTpaKLI,HH H
HCKYCTBaBOperHOHOT aa )l,H6pa.
)l,H3~HHp~Te npHBJleYHa H HH<j>opMaTHBHa
CO,ll.p>KHHasa Aa ja npaanesere uenaara
ny6J1HKaH ,lI.aro npOMOBHpaTe TYPH3MOT;
• C03AaBaJ-beCOAP>KHHa:
Pa3BHjTe BHCOKOKBaJlHTeTHaMYJlTHMe,ll.HjaJlHa
CO,ll.p>KHHa, BKnYl.fYBajKH cnHKH, BHAea H
HH<j>orpa<j>HLI,H,aa e<j>eKTHBHOna ja npeaecere
y6aBHHaTa H KynTypHOTO aaaxea,e aa
perHOHOT ua )l,H6pa,
Copa60TYBajTe co JIOKanHH <j>OTorpa<j>H,
BH,ll.eOrpa<j>HH C03,l1.aBa'lHaa CO,ll.p>KHHHaa Aa
ce 06e36e,ll.H aBTeHTH'IHOCT H JlOKaJlHO
npeTCTaBYBa~e;
• AHfamHpaJ-be aa nYOJlHKaTa:
CnpOBe.D.YBa~eaa CTpaTerHH aa aronexyaarse
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA OIBER
KRYETARI I KOMUNES

SHPALLJE PUBLIKE PER IT CONSULTANT
PER NDERTIMIN E NJE PLATFORME
DIGITALE TURISTIKE NE FACEBOOK DHE
INSTAGRAM NE KUAOER TE PROJEKTIT
"DISCOVER DIBER AND DEBAR"

Pershkrlmi:
Bashkohuni me ekipin tone dinamik si
Konsulent IT i specializuar ne zhvillimin e
faqeve dixhitale per Facebook dhe Instagram
per projektin "Discover Diber and Debar", i
financuar nga USAID. Objektivi kryesor eshte
zhvillimi dhe promovimi i nje platforme
gjltheperfshirese turistike qe shfaq
atraksionet e pasura kulturore, historike dhe
natyrore te rajonit te Dibres dhe Dibres, Kjo
nisme synon te nxise turizrnin, rritjen
ekonomike dhe angazhimin e komunitetit ne
rajon.

Detyrat dhe pergjegjesite:

• Zhvillimi i faqes dixhitale:
Krijoni dhe menaxhoni faqe terheqese ne
Facebook dhe Instagram te dedikuara per te
shfaqur atraksionet dhe pervojat unike brenda
rajonit te Dibres.
Dizajnoni perrnbajtje terheqese dhe
informuese per te magjepsur audiencen e
synuar dhe per te promovuar turizmin;
• Krijimi i perrnbajtjes: .,..
Zhvilloni perrnbajtje multimediale me cilesi te
larte, duke perfshire imazhe, video dhe
infografike, per te komunikuar ne menyre
efektive bukurine dhe rendesine kulturore te
rajonit te Dibres.
Bashkepunoni me fotografet, videografet dhe
krijuesit e permbaities vendase per te siguruar
autenticitetin dhe perfaqesirnin lokal;
• Angazhimi i audiences:
Zbatoni strategji per te rritur angazhimin e
perdoruesve, per te inkurajuar perrnbajtjen e
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Ha aHraJKMaHOT aa KOPHCHHI..vne,
nOTTHKHyBa~e Ha COApmHHaTa reHepHpaHa
OA KOPHCHHIJ.HTeH nOTTHKHysal-be tIYBCTSOna
3aeAHHIJ.aMefy CneA6eHHIJ.HTe.
OAfOSOpeTe BeAHaW aa KOMeHTapH, nopaxa H
npawal-ba 3a Aa OApmHTe n03HTHBHH
HHTepaKIJ.HHco samara ny6nHKa.
• AHaJIH3a H H3BeCTYBal-be:
Cneaere rH H aaanasapajre rH nOKa3aTeJlHTe
aa nepcopxancare aa COIJ.HjaJlHHTeMe,D.HyMH
sa Aa ja npOIJ.eHHTe eq,HKaCHOCTa na
AHrHTanHaTa CTpaHHIJ.a.
06e36eAeTe pe,D.OSHHH3SeWTaH aa KJlyqHHTe
HHAHKaTOpH sa H3BeA6a, 06e36eAYBajKH yBHA
H npenopaKH 3a onTHMH3aIJ.Hja.

nOTpe6HH KBaJIH<I)HKa~HH H BeWTHHH:
• TeXHHqKH BeWTHHH:
nOKaJKaHa excneprasa aa paasoj sa
AHrHTanHH CTpaHHIJ.H aa Facebook H
Instagram.
YMeWeH so aJlaTKH aa rpaq,HtIKH AH3ajH,
codrrsep sa ypenyaaa,e SHAeO H APyrH
penesaarna I1T annHKaIJ.HH.
• 3Haelbe 3a cO~HjaJIHHTe MeAHYMH:
.ll.na60Ko n03HaSaH>e aa TpeH,D.OSHTe,
anrOpHTMHTe H HajA06pHTe npaKTHKH aa
COIJ.HjaJlHHTeMeAHYMH.
.ll.oKaJKaHO HCKYCTSO so xpeapaa,e H
ynpasyaaa,e co ycneurxa KaMnal-bH aa
COIJ.HjanHHTeMeAHYMH.
• KOMYHHKa~HCKH BeWTHHH:
CHnHH nHCMeHH H aeptianau KOMYHHKaIJ.HCKH
BeWTHHH.
CnOC06HOCT 3a eq,eKTHSHO npeHeCYBaH>e Ha
xyrrrypaare H TYPHCTHlIKHTe aCneKTH na
AH6paHCKHOT pernoa.
• THMCKa COpa60TKa:
MOmHOCT aa COpa60TKa co 3aCerHaTHTe
CTpaHH BO npOeKTOT, JlOKanHHTe 3aeAHHIJ.H H
xpearopare na CO,D.pmHHH.
nOArOTBeHOCT Aa ce sxny-nrre co pa3nHtIHH
nepCneKTHBH H Aa npHAOHeCeTe sa n03HTHBHa
THMCKa Cpe,D.HHa.
• MeHaI,lMeHT BeWTHHH:
Eq,HKaCHH OpraHH3aIJ.HCKH BellITHHH co
CnOC06HOCT3a ynpasyaaa,e co nosexe 3aAatIH
H pOKOBH.
npeTXO,D,HOTO HCKYCTBO BO npOeKTH
<pHHaHCHpaHHOA MefYHapOAHH OpraHH3aIJ.HH,
Oc06eHo OA YCAI1.ll., e KOpHCHO.
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krijuar nga perdoruesit dhe per te nxitur nie
ndjenje komuniteti midis ndjekesve,
Pergjigjuni menjehere komenteve, mesazheve
dhe pyetjeve per te mbajtur nderveprirne
pozitive me audiencen.
• Analiza dhe raportimi:
Monitoroni dhe analizoni mat jet e
performances se mediave sociale per te
vleresuar efektivitetin e faqeve dixhitale.
Siguroni raporte te rregullta mbi treguesit
kryesore te performances, duke ofruar njohuri
dhe rekomandime per optimizim.

Kualifikimet dhe aftesite e kerkuara:
• Aftesl teknike:
Ekspertize e demonstruar ne zhvillimin e
faqeve dixhitale ne Facebook dhe instagram.
Te afte ne mjetet e dizajnit grafik, softueret e
redaktimit te videove dhe aplikacionet e tjera
perkatese te IT-se.
• Njohuri i mediave sociale:
Njohuri te thella te tendencave, algoritmeve
dhe praktikave me te mira te mediave sociale.
Pervoje e deshrnuar ne krijimin dhe
menaxhimin e fushatave te suksesshme te
mediave sociale.
• Aftesi komunikimi:
Aftesi te forta komunikimi me shkrim dhe
verbal.
Aftesia per te percjelle ne menyre efektive
aspektet kulturore dhe turistike te rajonit te
Dibres.
• Bashkepunimi ne ekip:
Te afte per te punuar ne bashkepunirn me
palet e interesuara te projektit, komunitetet
lokale dhe krijuesit e perrnbajtjes.
Gatishmeri per t'u angazhuar me perspektiva
te ndryshme dhe per te kontribuar ne nje
mjedis pozitiv ekipor.
• Aftesi te menaxhimit:
Aftesi organizative eflkase"' me aftesi per te
menaxhuar detyra dhe afate te shumta.
Pervo]a e meparshme ne projekte te
financuara nga organizatat nderkombetare,
vecanerisht USAID-i, eshte e dobishme.

Procedura e aplikimit:
Kandidatet e interesuar duhet te dergojne CV-
ne dhe nje leter motivimi ne tri menyra:
- ne arkivin e komunes ne zarf te mbyllur me
shenirnin e meposhtem:
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Ilpouenypa 3a annauaparee:
3aHHTepeCHpaHHTe KaH~H~aTH Tpe6a ~a
acnparar CBOe CV H MOTHBa~HOHO nHCMO aa
TpH Ha9HHH:
- BO apxasara aa KOMYHaTa BO 3aTBOpeH nJlI1K
co cnezmara Ha3HaKa:
- He ja npenopa-ryaax oejasara, azrpecara e
nOAoJlY: 8 cerrrer-iapa 6p.72, Be MOJlHMe
npaxaxere ja fieneuncara nO,D.OJlY:HJlH
- OHJlajH, na a~peca: dibra@dibra.gov.mk,
aanoxeaa noziony:
"H'I' KOHcYJITaHT cneuajanasapaa aa paaso]
Ha AHrHTaJIHH cTpaHH~H 3a Facebook H
Instagrarn"
KpajHl10T POK sa annauapaiee e 25.01.2024
rO,D.HHa, car-to anJlI1KaHTHTe Ke 6H~aT
KOHTaKTHpaHH sa cpa3aTa na HHTepBjy.
3a CI1Te npauraisa H ,D.onOJlHHTeJlHI1
I1HcpopMa~HI1 MO)l{eTe ~a He KOHTaKTHpaTe aa
TeJlecpOHCKI10T6poj: 046/831-196, cexoj ~eH
o~ 12:00 ~o 16:00 9aCOT. JlI1~e sa KOHTaKT
EPMOH~ Mapxe ..

i13I'OTBHJ1 / Pregaditi: Ermond Marke

Kourponapan / Kontrolloi: Ylli Mirzo

1\:IlYO:IIIK:l CCBl'PIl3 !'vlal(l')ll)llIl.ia
Onnrruua !~.;6ap

Y.I ...ll-~1l1 C':I 1'1 cvmpu ..(ip. 72.

Rcpublika C Maqo.:dlll1isc ~l: vcriut
Komunu Diher

Rr.'·S-t<: Shuuori" I1f.72.

Tel. ()46/!{l1-! 96; Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.ruk

E-mail: dibrar.(!)Jibra.gov.mk

- ne rekomandim me poste ne adresen e me
poshtme: 8 Shtatori, nr.72, ne zarf te mbyllur
me shenirnin e me poshtern: ose
- Online, ne adresen: dibra@dibra.gov.mk me
shenirnin e me poshtern:
II Konsulent IT i specializuar ne zhvillimin e
faqeve dixhitale per Facebook dhe
Instagram" II

Afati i fundit per aplikim eshte 25.01.2024,
Vetern aplikantet e perzgjedhur per fazen e
intervistes do te kontaktohen.
Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese,
mund te na kontaktoni ne numrin e
rneposhtern: 046/831-196 cdo dite pune nga
ora 12:00 deri ne oren 16:00. Personi per
kontakt Ermond Marke.
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